
  

 

 

                                                                                                
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

03.07.2024                                                                                                                          № 3543 

 

О внесении изменений в постановления Администрации Миасского городского 

округа: № 1592 от 29.03.2023, № 193 от 22.01.2020, № 911 от 04.03.2022 

 

В соответствии со ст. 6.12 Федерального закона от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О 

государственной социальной помощи», руководствуясь Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», Уставом Миасского городского округа  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации Миасского городского округа 

от 29.03.2023 № 1592 «Об утверждении Порядка выплаты компенсации расходов 

родителей (законных представителей) на организацию обучения детей-инвалидов, 

обучающихся по основным общеобразовательным программам, в том числе по 

адаптированным образовательным программам общего образования, в форме 

семейного образования и самообразования, признании утратившим силу 

постановление Администрации МГО от 03.12.2020 № 5705» следующее изменение: 

слова «Единая государственная информационная система социального 

обеспечения (далее – ЕГИССО)» заменить словами «государственная 

информационная система «Единая централизованная цифровая платформа в 

социальной сфере» (далее – единая цифровая платформа)» в соответствующем 

падеже по всему тексту. 

2. Внести в постановление Администрации Миасского городского 

округа от 22.01.2020 № 193 «Об утверждении Положения о порядке предоставления 

компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми из малообеспеченных семей в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях Миасского городского округа и о 

признании утратившим силу постановления Администрации Миасского городского 

округа № 2975 от 18.05.2015» следующее изменение: 

в пункте 20 Приложения слова «Единой государственной информационной 

системе социального обеспечения (далее – ЕГИССО)» заменить словами 

«государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая 

платформа в социальной сфере» (далее – единая цифровая платформа)». 

3. Внести в постановление Администрации Миасского городского округа 

от 04.03.2022 № 911 «Об утверждении Порядка организации бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 

муниципальных общеобразовательных организациях Миасского городского округа и 

признании утратившим силу Постановления Администрации Миасского городского 

округа от 09.02.2021 № 515» следующее изменение: 

в пункте 1.5 Приложения слова «Единой государственной информационной 

системе социального обеспечения (далее – ЕГИССО)» заменить словами 

«государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая 

платформа в социальной сфере» (далее – единая цифровая платформа)». 



 

4. Начальнику отдела организационной и контрольной работы обеспечить 

направление копии настоящего постановления для включения в регистр 

муниципальных нормативных актов Челябинской области, разместить настоящее 

постановление на официальном сайте Администрации МГО в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и направить постановление для 

опубликования на сайте средства массовой информации. 

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Округа (по социальным вопросам). 

 

 

Глава  

Миасского городского округа                                                                   Е.В. Ковальчук 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

https://internet.garant.ru/document/redirect/8766723/116
https://internet.garant.ru/document/redirect/407529752/0

